
Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103000175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 200140

Contrato no- 00141/2012, subrogado pelaUASG: 200140 - DEFEN-
SORIA PUBLICA DA UNIAO -DF. Processo no-

08038043905201217. PREGÃO SISPP No- 31/2012. Contratante: DE-
FENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contratado:
07228643000136. Contratado : IGUACU SERVICOS TERCEIRIZA-
DOS - -EIRELI. Objeto: Recepcionista na DPU em São Bernardo do
Campo/SP. Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
17/12/2014 a 16/12/2015. Valor Total: R$86.628,60. Fonte:
100000000 - 2014NE800322. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 290002-00001-2014NE801314

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 200140

Contrato no- 00150/2013, subrogado pelaUASG: 200140 - DEFEN-
SORIA PUBLICA DA UNIAO -DF. Processo no-

08038019671201351. PREGÃO SISPP No- 59/2013. Contratante: DE-
FENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contratado:
17569878000145. Contratado : PRIME SERVICE QUALITY EIRELI
- EPPObjeto: Limpeza na DPU em Vitória/ES. Prorrogar o prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 03/12/2014 a 02/12/2015. Valor Total:
R$65.857,44. Fonte: 100000000 - 2014NE800778. Data de Assina-
tura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 290002-00001-2014NE801317

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 200140

Contrato no- 00195/2012, subrogado pelaUASG: 200140 - DEFEN-
SORIA PUBLICA DA UNIAO -DF. Processo no-

08038046069201214. PREGÃO SISPP No- 32/2012. Contratante: DE-
FENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contratado:
09016469000193. Contratado : PLANALTO LIMPEZA E CONSER-
VACAO DE-AMBIENTE - EIRELI - E. Objeto: Secretariado na
DPU em Dourados/MS. Prorrogar o prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
20/11/2014 a 19/11/2015. Valor Total: R$105.858,36. Fonte:
100000000 - 2014NE800481. Data de Assinatura: 21/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 290002-00001-2014NE801317

S E C R E TA R I A - G E R A L
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio, que entre si celebram a Defensoria Pública da
União-DPU, CNPJ No- 00.375.114/0001-16 e a Caixa Econômica Fe-
deral-CEF, CNPJ No- 00.360.305/0001-04. Objeto: Possibilitar o aces-
so às informações registradas no SINAPI-SIPCI, na(s) opção(ões),
função(ões) e perfil(is) discriminados no ANEXO II, que passa a
fazer parte deste instrumento, onde o CONVENENTE, através de sua
rede, poderá consultar e obter informações, estado ciente do grau de
sigilo atribuído à informação disponibilizada. Processo:
08031.005031/2014-45. Valor: R$5.800,00. Vigência: período de
30/10/2014 a 29/10/2016. Data da Assinatura: 28 de outubro de 2014.
Assinatura: Valéria Grilanda Rodrigues Paiva-Secretária-Geral Exe-
cutiva pela DPU e Sérgio Rodovalho Pereira-Gerente Nacional - pela
C E F.

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 2/2014

ESPÉCIE: Convênio no- 801483/2014. Concedente: MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, Unidade Gestora: 200401, Gestão: 00001. Convenente:
MUNICIPIO DE ANAPOLIS, CNPJ no- 01.067.479/0001-46. Realizar
a 1.ª Etapa de restauração e conservação da Estação Ferroviária Pre-
feito José Fernandes Valente.. Valor Total: R$ 449.817,20. Valor de
Contrapartida: R$ 49.301,04. Crédito Orçamentário: PTRES: 064063,
Fonte Recurso: 0180300905, ND 334041, Número do Empenho:
2014NE800002. VIGÊNCIA: 29/10/2014 a 29/10/2015. Data da As-
sinatura: 29/10/2014. Signatários: Concedente: JULIANA PEREIRA
DA SILVA, CPF no- 156.284.358-30, Convenente: RAIMUNDO GO-
MES DE BARROS, CPF no- 010.182.564-15.

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 15/2014

ESPÉCIE: Convênio no- 791570/2013. Concedente: MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, Unidade Gestora: 200401, Gestão: 00001. Convenente:
ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DA CIDADANIA E DO CONSU-
MIDOR, CNPJ no- 03.296.698/0001-22. Fomentar o equilíbrio nas
relações de consumo no setor turístico, com a implantação de boas
práticas empresariais e consumidores bem informados. Serão rea-
lizadas capacitações para os fornecedores de serviços turísticos e
orientações aos consumidores turistas sobre seus direitos de acordo
com os ditames do CDC e leis correlatas do setor. Valor Total: R$
443.470,00. Crédito Orçamentário: PTRES: 064063, Fonte Recurso:
0174300905, ND 335041, Número do Empenho: 2014NE800005. VI-
GÊNCIA: 29/10/2014 a 29/10/2015. Data da Assinatura: 29/10/2014.
Signatários: Concedente: JOSÉ EDUARDO MARTINS CARDOZO,
CPF no- 021.604.318-26, Convenente: RAIMUNDO GOMES DE
BARROS, CPF no- 010.182.564-15.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA NA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2014

A SFPA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna pú-
blico o resultado do Pregão nº 01/2014, referente à contratação de
serviços de natureza continuada, com dedicação exclusiva de mão de
obra, nas áreas específicas de serviços de limpeza, asseio, higie-
nização e conservação, com fornecimento de material; serviços de
copeiragem, com fornecimento de material; e serviços administrativos
de auxiliar de apoio operacional, a serem realizados nas suas de-
pendências, sagrando-se vencedora a empresa ADAPE LOCAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 14.513.052/0001-76. Ata dis-
ponível em www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSÉ ALBÉRIO VIEIRA DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 29/10/2014) 110008-00001-2014NE800535

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 580033

Nº Processo: 00372003822201428. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MATERIAL PERMANENTE, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seu Anexo. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 30/10/2014 de 08h30 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereço: Avenida Loureiro da Silva, Nº 515, Sétimo
Andar, Sala 709 Centro Histórico - PORTO ALEGRE - RS. Entrega
das Propostas: a partir de 30/10/2014 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/11/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GILMAR DA SILVA COELHO
Superintendente Federal

(SIDEC - 29/10/2014) 110008-00001-2014NE800535

1.2 Alterar o subitem 19.39. Onde se lê: "O resultado final
do concurso público será publicado no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br na data provável de 23 de fevereiro de
2014.", leia-se: "O resultado final do concurso público será publicado
no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br na data provável de
23 de fevereiro de 2015.".

1.3 Substituir o texto correspondente aos Requisitos, no Ane-
xo I - Requisitos e atribuições dos Cargos/Perfis, nos perfis rela-
cionados aos subitens 2.4.1, 2.4.8, 2.4.15, 2.4.17, 2.4.18, 2.4.19,
2.4.20 e 2.4.21, conforme disposto a seguir:

Subitem 2.4.1 - Perfil: Administração de Pessoal e Bene-
fícios e Carreira e Remuneração. Onde se lê: "Requisitos: Certificado
de conclusão ou diploma, devidamente registrado, de curso de gra-
duação de nível superior, bacharelado ou licenciatura, em Admi-
nistração, Ciências Contábeis, Estatística ou Ciências Econômicas,
reconhecido pelo Ministério da Educação. Registro no respectivo
Conselho de Classe.", leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão
ou diploma, devidamente registrado, de curso de graduação de nível
superior, bacharelado ou licenciatura, em Administração, Ciências
Contábeis, Estatística ou Ciências Econômicas, ou de curso superior
de Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos ou de Pessoas, re-
conhecido pelo Ministério da Educação. Registro no respectivo Con-
selho de Classe.".

Subitem 2.4.8 - Perfil: Desenvolvimento de Pessoas. Onde se
lê: "Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente
registrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em Pedagogia, Psicologia ou Administração, reconhe-
cido pelo Ministério da Educação. Registro no respectivo Conselho
de Classe.", leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão ou di-
ploma, devidamente registrado, de curso de graduação de nível su-
perior, bacharelado ou licenciatura, em Pedagogia, Psicologia ou Ad-
ministração, ou de curso superior de Tecnólogo em Gestão de Re-
cursos Humanos ou de Pessoas, reconhecido pelo Ministério da Edu-
cação. Registro no respectivo Conselho de Classe.".

Subitem 2.4.15 - Perfil: Gestão de TIC. Onde se lê: "Re-
quisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente regis-
trado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou li-
cenciatura, em qualquer área de formação, reconhecido pelo Mi-
nistério da Educação.", leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão
ou diploma, devidamente registrado, de curso de graduação de nível
superior, bacharelado ou licenciatura, em qualquer área de formação,
ou de curso superior de Tecnólogo em qualquer área de Tecnologia da
Informação, reconhecido pelo Ministério da Educação.".

Subitem 2.4.17 - Perfil: Processo Administrativo. Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em qualquer área de formação, reconhecido pelo Mi-
nistério da Educação. Registro do Conselho de Classe quando for o
caso.", leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma,
devidamente registrado, de curso de graduação de nível superior,
bacharelado ou licenciatura, em qualquer área de formação, ou de
curso superior de Tecnólogo em Gestão e Negócios, reconhecido pelo
Ministério da Educação. Registro do Conselho de Classe quando for
o caso.".

Subitem 2.4.18 - Perfil: Prospecção de Soluções e Melhoria
de Processos. Onde se lê: "Requisitos: Certificado de conclusão ou
diploma, devidamente registrado, de curso de graduação de nível
superior, bacharelado ou licenciatura, em Engenharia de Produção,
Administração ou Ciências Econômicas, reconhecido pelo Ministério
da Educação. Registro no respectivo Conselho de Classe.", leia-se:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em Engenharia de Produção, Administração ou Ciências
Econômicas, ou de curso superior de Tecnólogo em Gestão de Qua-
lidade, reconhecido pelo Ministério da Educação. Registro no res-
pectivo Conselho de Classe.".

Subitem 2.4.19 - Perfil: Qualidade de Vida. Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em Psicologia, Nutrição, Pedagogia, Gestão de Recursos
Humanos ou de Pessoas, ou Administração, reconhecido pelo Mi-
nistério da Educação. Registro no respectivo Conselho de Classe.",
leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devida-
mente registrado, de curso de graduação de nível superior, bacha-
relado ou licenciatura, em Psicologia, Nutrição, Pedagogia ou Ad-
ministração, ou de curso superior de Tecnólogo em Gestão de Re-
cursos Humanos ou de Pessoas, reconhecido pelo Ministério da Edu-
cação. Registro no respectivo Conselho de Classe.".

Subitem 2.4.20 - Perfil: Serviços Logísticos. Onde se lê:
"Requisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente re-
gistrado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou
licenciatura, em Engenharia de Produção, Administração, Ciências
Contábeis ou Ciências Econômicas, reconhecido pelo Ministério da
Educação. Registro no respectivo Conselho de Classe.", leia-se: "Re-
quisitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente regis-
trado, de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou li-
cenciatura, em Engenharia de Produção, Administração, Ciências
Contábeis ou Ciências Econômicas ou de curso superior de Tecnólogo
em Logística, reconhecido pelo Ministério da Educação. Registro no
respectivo Conselho de Classe.".

Subitem 2.4.21 - Perfil: Web Design. Onde se lê: "Requi-
sitos: Certificado de conclusão ou diploma, devidamente registrado,
de curso de graduação de nível superior, bacharelado ou licenciatura,
em Desenho Industrial com habilitação em Programação Visual, re-
conhecido pelo Ministério da Educação. Registro no respectivo Con-
selho de Classe.", leia-se: "Requisitos: Certificado de conclusão ou
diploma, devidamente registrado, de curso de graduação de nível
superior na área de Tecnologia da Informação (bacharelado, licen-
ciatura ou tecnólogo) reconhecido pelo Ministério da Educação.".

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

Ministério da Previdência Social
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014 - UASG 330005

Número do Contrato: 35/2009. Nº Processo: 44000000196200954.
DISPENSA Nº 10/2009. Contratante: MINISTERIO DA PREVI-
DENCIA SOCIAL -CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado
: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Ob-
jeto: Este Termo Aditivo tem por objetivo promover a substituição do
serviço constante no Anexo VIII, extinguindo os serviços de "Im-
pressão Especial" e substituindo-o pela "Mala Direta Postal Básica" e
dar nova redação ao Item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/10/2014 a
19/11/2014. Data de Assinatura: 27/10/2014.

(SICON - 29/10/2014)

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE PESSOAS

EDITAL Nº 3, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

A DATAPREV - Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Normativo nº 01/2014 e do edital 02/2014,
publicados em 20 e 21 de outubro de 2014, respectivamente; con-
forme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens dos editais supracitados.

1 Em relação ao edital normativo nº 01/2014:
1.1 Incluir no subitem 18.2 - Do Exame Médico Admis-

sional, o subitem 18.2.2.1, com a seguinte redação: "18.2.2.1 O can-
didato com deficiência não será considerado inapto no exame médico
admissional, por motivos derivados da deficiência, em face de ter
direito subjetivo a esta avaliação no período de experiência. Para
outros impedimentos que não caracterizem deficiência, não há óbice
para a declaração de inaptidão durante o exame médico admissio-
nal.".

Edison
Realce

Edison
Realce

Edison
Realce



Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103000176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.4 Alterar no Anexo II - Conteúdo Programático, no item
2.7 - Conhecimentos Específicos, os seguintes tópicos para os perfis
relacionados aos subitens 2.7.4, 2.7.6, 2.7.21 e 2.7.23:

Subitem 2.7.4 - Análise de Negócios. Onde se lê: "...Gestão
de TI: fundamentos do ITIL®; ITIL® - suporte a serviços; ITIL® -
entrega de serviços. Metodologias e documentos usados em teste de
software; conceitos básicos de gerenciamento de projeto (processos
do PMBOK)..."; leia-se: "...Fundamentos do ITIL® 2011, com ênfase
em : Gerenciamento Financeiro (Estratégias de Serviço), Gerencia-
mento do Nível de Serviço (Desenho de Serviço), Gerenciamento da
Configuração e de Ativo de Serviço (Transição de Serviço) e Ge-
renciamento de Mudança (Transição de Serviço). Metodologias e
documentos usados em teste de software; conceitos básicos de ge-
renciamento de projeto (processos do PMBOK versão 4)...".

Subitens 2.7.6 (Arquitetura. Onde se lê: "...Legislação (Téc-
nica): Lei nº 5.194/1966, Lei nº 6.496/1977; Resoluções do CONFEA
nº 218/1973; nº 307/1986 e nº 317/1986..."; leia-se: "Legislação (Téc-
nica): Lei nº 12.378/2010; Resoluções do CAU-BR nº 17/2012, nº
21/2012, nº 24/2012, nº 31/2012 e nº 51/2013...".

Subitens 2.7.21 (Prospecção de Soluções e Melhoria de Pro-
cessos) e 2.7.23 (Serviços Logísticos). Onde se lê: "nº 1.070/94"; leia-
se: "nº 7.174, de 2010". Onde se lê: "nº 3.931/01", leia-se: "nº 7.892,
de 2013".

2 Em relação ao edital nº 02/2014:
2.1 Substituir no ANEXO III - MODELO LAUDO CA-

RACTERIZADOR DA DEFICIÊNCIA / ATESTADO MÉDICO
(MTE), a redação dos itens 5, 7 e 8, conforme disposto a seguir:

No item 5 - Deficiência Psicossocial: Onde se lê: "( ) Outras
Psicoses de natureza grave - Informar CID 10 e descrever limitações
funcionais na vida diária e social, se há outras doenças associadas e
data de início de sua(s) manifestação(ões)", leia-se: "( ) Outros trans-
tornos mentais severos - Informar CID 10".

No item 7: Onde se lê: "Descrever a deficiência, conforme
recomendações anexas (se necessário, utilizar folhas anexas):", leia-
se: "Descrever a deficiência:".

No item 8: Onde se lê: "Descrever as limitações corporais,
conforme recomendações anexas (se necessário, utilizar folhas ane-
xas):", leia-se: "Descrever as limitações corporais ou funcionais na
vida diária e social, se há outras doenças associadas e data de início
de sua(s) manifestação(ões)."

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO
Presidente da Empresa

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 44101.000170.2014.35. Pedido de Compra e Contrato nº
01.019026.2014. CNPJ: 32.578.387/0001-54. Contratado: UNITECH
RIO COM. E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contrato de prestação dos
serviços de manutenção corretiva de hardware, com fornecimento de
peças de reposição, para servidores e Switch/KVM, instalados no
Centro de Processamento do Rio de Janeiro, pelo período de 24 (vinte
quatro) meses, conforme especificações técnicas constantes no Edital
de PG nº 323/2014 e seus anexos. Data de Assinatura: 01/11/2014.
Valor: R$ 449.999,44 (quatrocentos e quarenta e nove mil, nove-
centos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos). Fun-
damentação Legal. Lei 8.666/93, Lei 10520/2002, Dec. Lei
5450/2005, Lei 123/2006.

Processo nº 44101.000170.2014.35. Pedido de Compra e Contrato nº
01.019030.2014. CNPJ: 32.578.387/0001-54. Contratado: UNITECH
RIO COM. E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contrato de prestação dos
serviços de manutenção corretiva de hardware, com fornecimento de
peças de reposição, para servidores e Switch/KVM, instalados no Cen-
tro de Processamento de São Paulo, pelo período de 24 (vinte quatro)
meses, conforme especificações técnicas constantes no Edital de PG nº
323/2014 e seus anexos. Data de Assinatura: 01/11/2014. Valor:
R$152.664,49 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e
quatro reais e quarenta e nove centavos). Fundamentação Legal. Lei
8.666/93, Lei 10520/2002, Dec. Lei 5450/2005, Lei 123/2006.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo n°: 44101.000118/2014-89-TD nº 026/2014 - Filial Bon-
sucesso. Donatária: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Itaba-
poana. Objeto: Doação de lotes de mobiliários de escritório e equi-
pamentos de informática considerados ociosos e irrecuperáveis. Data
de assinatura do termo de doação: 25/09/2014. Fundamentação Legal:
Artigo 17, Inciso II, Alínea "a" da Lei n° 8.666/93.

Processo n°: 44101.000118/2014-89 - Filial Bonsucesso-TD nº
021/2014. Donatária: Escola Municipal Guilherme Miranda de Sa-
raiva. Data de assinatura do termo de doação: 27/10/2014-TD nº
028/2014. Donatária: Prefeitura Municipal de São Gonçalo. Data de
assinatura do termo de doação: 28/10/2014-TD nº 029/2014. Do-
natária: Sítio Roberto Burle Max. Data de assinatura do termo de
doação: 24/10/2014. Objeto: Doação de lotes de equipamentos de
informática considerados ociosos. Fundamentação Legal: Artigo 17,
Inciso II, Alínea "a" da Lei n° 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 44101.000246/2013-41 - Contrato nº 01.017955.2014 re-
ferente ao Pregão Eletrônico Nr.: 277/2013. Contratada VOYAGER
Soluções Corporativas em Tecnologia da Informação Ltda. Objeto:
Contratação de serviços de consultoria especializada patrimonial.
Rescisão Unilateral, por parte da DATAPREV. Fundamentação Legal:
Art. 77 c/c 78, II da Lei nº 8.666/93.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000065.2014.04. Pedido de Compra nº 019113,
referente a referente à Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico
Nº 322/2014 publicada no D.O.U., Seção 3, nº 197, página nº 128, em
13.10.2014. Contratado: COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO
LTDA ME - CNPJ 10.461.277/0001-75. Objeto: Aquisição de papel
FT A4. Valor: R$ 23.725,00 (vinte e três mil e setecentos e vinte e
cinco reais). Classificação Contábil: 114105. Data de Assinatura:
20.10.2014. Fundamentação Legal: Lei 10520/2002, Dec. Lei
5450/2005, Lei 123/2006, Lei 8666/93, Decreto Lei 7892/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44101.000175.2013.87. Contrato nº 01.0017581.2013.
Contratado: IMED STAR - SERVIÇOS DE DESEMPENHO OR-
GANIZACIONAL LTDA. CNPJ: 07.319.857/0001-18. Objeto: Pri-
meiro Termo Aditivo, para aditar o contrato principal, para incluir a
Clausula 2.9 "A Contratada disponibiliza, sem custos para a Con-
tratante, acesso aos portais de informações sobre saúde e bem-estar,
denominados Minha Vida em Equilibrio e LiveWell, para os em-
pregados da Dataprev, e seus dependentes e empregados desligados
até seis meses após o desligamento". Vigência: a partir da assinatura.
Data da Assinatura: 23/10/2014. Fundamentação Legal: Lei
8666/1993, Artigo 65 e demais legislação pertinente.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS

E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES

E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 14/2014 - UASG 512006

Nº Processo: 35000000199201471 . Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de energia elétrica para o Edifício Sede do INSS,
localizado no SAS, Quadra 02, Bloco "O", Asa Sul, Brasília/DF. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 29/10/2014. GIL-
VANEIRE CAVALCANTI BELTRAO. Coordenadora-geral de Lici-
tações e Contratos. Ratificação em 29/10/2014. MARCELO SOARES
ALVES. Diretor de Orçamento, Finanças e Logísitca - Substituto.
Valor Global: R$ 4.139.143,20. CNPJ CONTRATADA :
07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Con-
tratado: 11221523000184. Contratado : DOM GENEROS ALIMEN-
TICIOS LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo di-
versos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$1.486,00.
Fonte: 151000000 - 2014NE800091. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Con-
tratado: 07065674000113. Contratado : SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITORIO-LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo
diversos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$149,80.
Fonte: 151000000 - 2014NE800093. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 10890190000113. Contratado : EDER SOARES E CIA
LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de material de consumo diversos.
Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$229,00.
Fonte: 151000000 - 2014NE800110. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 09617964000158. Contratado : DIFERENCIAL CO-
MERCIO ATACADISTA -EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo diversos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de
17072002, Decreto 5.450 de 31052005. Vigência: 25/10/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$961,00. Fonte: 151000000 -
2014NE800096 Fonte: 151000000 - 2014 800097 Fonte: 151000000
- 2014 800098. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 01013839000127. Contratado : L & E DIVERSIDADE
COMERCIAL LTDA -ME. Objeto: Aquisição de material de con-
sumo diversos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto
5.450 de 31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$1.379,30. Fonte: 151000000 - 2014NE800099 Fonte: 151000000 -
2014 800100. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08170178000192. Contratado : DV COMERCIO E RE-
PRESENTACAO -COMERCIAL LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
material de consumo 200 resmas de papel ofício. Fundamento Legal:
Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de 31052005. Vigência:
24/09/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$2.140,00. Fonte: 151000000
- 2014NE800101. Data de Assinatura: 24/09/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Con-
tratado: 00455659000132. Contratado : STILOPLAST INDUSTRIA E
COMERCIO -LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo
diversos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$1.149,00.
Fonte: 151000000 - 2014NE800102. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 19225554000115. Contratado : MV INFORMATICA EI-
RELI - EPP -Objeto: Aquisição de material de consumo diversos. Fun-
damento Legal: Lei 10.520 de 17072005, Decreto 5.450 de 31052005.
Vigência: 25/09/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$10.428,30. Fonte:
151000000 - 2014NE800105. Data de Assinatura: 24/09/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08528684000100. Contratado : MARUMBI TECNOLO-
GIA LTDA -Objeto: Aquisição de material de consumo diversos. Fun-
damento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de 31052005.
Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$33.487,60. Fonte:
151000000 - 2014NE800106. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 14553585000181. Contratado : CASSIO GARDEL DE
SOUZA - ME -Objeto: Aquisição de material de consumo diversos.
Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$90,80.
Fonte: 151000000 - 2014NE800108. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2014 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000040201456. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Con-
tratado: 05624331000116. Contratado : BONOPLAST INDUSTRIA
DE PLASTICOS -LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo
diversos. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17072002, Decreto 5.450 de
31052005. Vigência: 25/10/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$850,00.
Fonte: 151000000 - 2014NE800113. Data de Assinatura: 24/10/2014.

(SICON - 29/10/2014) 512006-57202-2014NE800002

Edison
Realce




